
Pénzügyi jogalkotás. 

Házadómentességi batáridő meghosszabbítása- A Bu-
dapesti Közlöny 1927. évi május 10-iki számában megjelent 
a pénzügyminisztérium 1927. évi 47.266/V'II/a. számú körren-
delete, amely az 1925. évi X V I I I . t.-c. 3. és 4. §-ában megjelölt 
és 1927 december 31-ig lakható, illetve használható állapotba 
helyezendő uj építkezésekre megadott 30, illetve 15 évi adómen-
tességet kiterjeszti az 1928 junius 30-ig lakható, illetve használ-
ható állapotba helyezendő uj építkezésekre. 

Az adómentesség előfeltétele, hogy az épitkezés legkésőbb 
1927 augusztus 1. napjáig megkezdessék és 1927. év végéig tető 
alá hozassák. 

Az építtető köteles az épitkezés megkezdése előtt 8 nappal, 
de legkésőbb az épitkezés megkezdésének napján a községi elöl-
járóságnál, vagv amely községben kir. .adóhivatal van, ennél a 
hatóságnál, Budapesten a ker. adófelügyelöségnél a tervezett 
épitkezést bejelenteni. Nevezett hatóságok kötelesek ellenőrizni, 
hogy az épitkezés tényleg és mely napon kezdetett meg és mikor 
hozatott tető alá. 

Azon kivételes esetekben, amidőn az épitkezés még 1927 
augusztus l-e előtt megkezdetett, de az épittetötöl független ok 
miatt (vis major) az épület 1927 december 31-ig nem volt telő 
alá hozható, úgyszintén, ha valamely épület építése 1927 augusz-
tus 1. után, de oly időben kezdetett meg, hogy az épület rendes 
viszonyok-között az 1927. év végéig lakható állapotba helyezhető 
lett volna, azonban ezt az épittetötöl független okok (vis major) 
megakadályozták, igazolt kérelem alapján a pénzügyminiszter 
1928 junius 30-ig az épitkezés befejezésére meghosszabbítást 
adhat. Az erre irányuló kérvények az illetékes adóhivatalnál 
adandók be felterjesztés végett. 

A tatarozási adókedvezmény. "A Budapesti Közlöny 
1927. évi május 5-iki 101. számában megjelent '59.000/1927. 
P. M. sz. körrendelet szerint az 1927. évben végzett tatarozások 
fejében házadómentesség illeti meg a tulajdonost ama községek-
ben és városokban, amelyekben a lakbérkorlátozás fennáll, ki-
véve azon épületeket, amelyekkel a tulajdonos szabadon rendel-
kezik. Az adómérséklés feltétele, hogy a tatarozás 1927 novem-
ber 30-áig befejeztessék és hogy a tatarozási költség összege az 
1927 évre kivetett házadó alapjának 20 százalékát elérje vagy 
meghaladja. 

Az adómérséklés mértéke a következő: 
1. Ha a tatarozási költségek az 1927. évi házadóalap 

20 százalékát elérik, a tatarozási költség felél az 1928 évi ház-
adó alapjából le kell vonni; 

2. ha a tatarozási költségek az 1927. évi házadóalap 
60 százalékát elérik, de annak 100 százalékát nem érik el, a ta-
tarozási költség felét az 1928. évi, másik felét az 1929. évi ház-
adó alapjából le kell vonni; 

3. ha a tatarozási költségek az 1927. évi házadóalap 
100 százalékát elérik vagy meghaladják, a tatarozási költségek-
nek az 1927. évi házadóalap összegének elérő részét az 1928. évi 
a többi részét pedig az 1929. évi házadóalapból kell levonni. 


